[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 08/2020

Assunto: Solicita à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (Correios) a possibilidade de atender o Bairro “Horizonte Azul”, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que cidadãos moradores do bairro Horizonte Azul se deslocam frequentemente de suas casas até a central de distribuição dos Correios em Itatiba para buscar suas correspondências, entre as quais contas, e entregas - o que lhes custa tempo e dinheiro, quando não chegam atrasadas;

CONSIDERANDO que esta melhoria impactará positivamente no dia-a-dia desses cidadãos;

[bookmark: _uxblgd15x9cu]REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que se digne a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (Correios) informar se há possibilidade ou mesmo estudos para implantação de seus serviços in loco no bairro “Horizonte Azul”.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 21 de Janeiro de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 7240/2020 - 22/01/2020 17:03